& ш
mm

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.07.2023 № 899
г. Вытегра

О продлении режима функционирования
«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-
ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера» (с последующими изменениями),
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003
года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с последующими изменениями),
законом области от 25 марта 2008 года № 1773-03 «О защите населения и
территорий Вологодской области от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера» (с последующими изменениями), постановлением
Правительства области от 31 января 2011 года № 65 «О территориальной
подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций области» (с последующими изменениями),
решением комиссии по вопросам предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности
Вытегорского муниципального района от 24 июля 2023 года № 13/2
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить для органов управления и сил Вытегорского районного
звена территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций режим
функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» в период с 8.00 час
24 июля 2023 года до особого распоряжения.

2. Границы территории, на которой может возникнуть
чрезвычайная ситуация, определить в пределах границ Вытегорского
муниципального района.

3. Координацию деятельности органов управления и сил
Вытегорского районного звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций возложить на комиссию по вопросам предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности
Вытегорского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

А.В. Скресанов